
O D Ů VO D N Ě N Í  Ú Č E L N O S T I  V E Ř E J N É  Z A K Á Z K Y
D L E  § 1 5 6  Z Á K O N A Č . 1 3 7 / 2 0 0 6  S B .  O  V E Ř E J N Ý C H

Z A K Á ZK Á C H  V P L AT N É M  Z N Ě N Í  A V Y H L Á Š K Y Č .
2 3 2 / 2 0 1 2  S B .

NÁZEV  VEŘEJNÉ  ZAKÁZKY:

Skládka TKO Pinskrův Dvůr, Český Krumlov - Rekultivace - 1. a
2. etapa, Rozšíření skládky TKO - 3. etapa

Veřejný zadavatel podle § 2 odst.2 písm.b) Zákona
Město Český Krumlov
Se sídlem: nám. Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov
Zastoupená: Mgr. Dalibor Carda, starosta města
IČ: 00245836 
(dále jen „pověřený zadavatel“)

a

Služby města Český Krumlov, s.r.o.
Se sídlem: Domoradice 1, 381 01 Český Krumlov
Zastoupený: p. Pavlem Turnhöferem, MBA, p. Antonínem Princem, Ing. Petrem Kubalem, 
jednateli společnosti
IČ: 25151321
DIČ: CZ25151321

(dále jen „zadavatel“)

Zastoupení podle § 151 Zákona  
Osigeno s.r.o, 
Se sídlem: Petrovská 594, 788 13 Vikýřovice
Office: Jesenická 1772/65, 787 01 Šumperk
IČ: 27761746, DIČ: CZ27761746
Zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 51144
statutární orgán: Ing.Tomáš Rýc - jednatel
(dále jen administrátor), 

Kontaktní osoby předmětné veřejné zakázky:
 technických: Petr Zaumüller, technik investic, tel.: 380 766 607, e-mail: 

petr.zaumuller@mu.ckrumlov.cz.
 administrativních: Ing. Lucie Vykrutová, odborný konzultant veřejných zakázek, e-

mail: vykrutova@osigeno.cz, tel: +420 728 386 363.  

Pověřený zadavatel uveřejnil Oznámení předběžných informací ve Věstníku veřejných
zakázek pod evidenčním číslem VZ 512272.

Ke změnám oproti skutečnostem uvedeným v Oznámení předběžných informací došlo
v předpokládaném termínu splnění veřejné zakázky, a to z důvodu posunutí termínu zahájení
výběrového řízení. 

Nerealizace  veřejné  zakázky  a  celého  projektu  by  znamenala  nenaplnění  plánu  o
úložných kapacitách možného skládkového prostoru a potřeb zadavatelů. Nerealizace veřejné

mailto:vykrutova@osigeno.cz


zakázky  by  významným  způsobem  narušila  plnění  plánu  svozu  a  ukládání  komunálních
odpadů v regionu. Obdobná rizika se týkají prodlení s plněním veřejné zakázky.

Zakázku zadává Sdružení zadavatelů: Město Český Krumlov a Služby města Český
Krumlov, s.r.o. s tím, že za sdružení zadavatelů bude jednat město Český Krumlov.

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce spojené s 1. a 2. etapou rekultivace
skládky TKO po ukončeném skládkování a stavební práce na 3. etapě rozšíření skládky TKO
pro  zajištění  dostatečné  skládkovací  kapacity  pro  další  provoz  skládky  TKO.  Tedy  při
realizaci projektu je plánováno provedení stavebních prací souvisejících s rekultivací skládky
TKO, kde již bylo skládkování ukončeno (1. a 2. etapa) a rozšíření skládky TKO pro další
skládkování.

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky.
Plánovaný cíl veřejné zakázky. Plánovaným  cílem  je  rozšíření  skládky  TKO  a

rekultivace skládky. 
Popis  vzájemného  vztahu  mezi
realizovanou  veřejnou  zakázkou  a
plánovaným cílem.

Realizací  stavby dojde k naplnění potřeby zadavatele.
Vzájemný vztah je přímo související.

Popis  alternativ  naplnění  plánovaného
cíle  a  zdůvodnění  zvolené  alternativy
veřejné zakázky.

Z  důvodu  časově  náročné  a  podrobné  přípravy
podkladů  pro  veřejnou  zakázku  nepočítáme  s jinou
alternativou k dosažení námi plánovaných cílů.

Popis toho, do jaké míry ovlivní veřejná
zakázka plnění plánovaného cíle.

Do  té  nejvyšší  míry,  veřejná  zakázka  je  prostředkem
k dosažení plánovaného cíle. 

Popis  očekávaného  budoucího
negativního  stavu  nebo  účinku,  který
bude  vyžadovat  vynaložení  dalších
finančních  prostředků pro  tuto veřejnou
zakázku  původně  neplánovaných,  lze-li
jej předpokládat.

Zadavatel  nepředpokládá budoucí  negativní  stav nebo
účinek.

Další  informace  odůvodňující  účelnost
veřejné zakázky. (nepovinný údaj)

-----



Odůvodnění přiměřenosti požadavků na
technické kvalifikační předpoklady pro plnění
veřejné zakázky na stavební práce podle § 3

odst. 3
Odůvodnění  přiměřenosti  požadavku  na
předložení  seznamu  stavebních  prací.
(Zadavatel  povinně  vyplní,  pokud  požaduje
předložení seznamu stavebních prací, ze kterého
bude vyplývat, že finanční hodnota uvedených
stavebních  prací  je  v  souhrnu  minimálně
dvojnásobek  předpokládané  hodnoty  veřejné
zakázky.)

Zadavatel  nepožaduje  vyšší  finanční  hodnotu
uvedených stavebních prací,  než je stanoveno v
zákoně  o  veřejných  zakázkách  a  ve  vyhlášce
232/2012 Sb. 

Odůvodnění  přiměřenosti  požadavku  na
předložení  seznamu  techniků  či  technických
útvarů.  (Zadavatel  povinně  vyplní,  pokud
požaduje  předložení  seznamu  více  než  3
techniků či technických útvarů.)

Zadavatel  nepožaduje  předložení  seznamu
vyššího počtu techniků a technických útvarů, než
stanoví vyhláška. 

Odůvodnění  přiměřenosti  požadavku  na
předložení  osvědčení  o  vzdělání  a  odborné
kvalifikaci  dodavatele  nebo  vedoucích
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném
postavení  a  osob  odpovědných  za  vedení
realizace stavebních prací.  (Zadavatel  povinně
vyplní, pokud požaduje předložení osvědčení o
vyšším  stupni  vzdělání  než  je  středoškolské
s maturitou,  nebo  osvědčení  o  odborné
kvalifikaci delší než 3 roky.)

Zadavatel  nepožaduje  předložení  osvědčení  o
vzdělání  a odborné kvalifikaci  delší  než stanoví
vyhláška  č.  232/2012  Sb.  Zadavatel  požaduje
předložení  osvědčení  o  vzdělání  a  odborné
kvalifikaci  vedoucích  zaměstnanců  dodavatele
nebo  osob  v  obdobném  postavení  a  osob
odpovědných  za  vedení  realizace  stavebních
prací.  Předmět  plnění  veřejné  zakázky  je
technicky velmi  náročný.  Z  těchto  důvodů jsou
požadavky  na  vzdělání,  odbornou  kvalifikaci  a
praxi  zcela  v  souladu  s  předmětem  plnění  a
zaručují  zadavateli  odborné  a  kvalifikované
vedení stavby. 

Odůvodnění požadavku na předložení přehledu
průměrného  ročního  počtu  zaměstnanců
dodavatele  či  jiných  osob  podílejících  se  na
plnění  zakázek podobného charakteru  a  počtu
vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v
obdobném postavení.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění  přiměřenosti  požadavku  na
předložení  přehledu  nástrojů  či  pomůcek,
provozních a  technických zařízení,  které  bude
mít  dodavatel  při  plnění  veřejné  zakázky  k
dispozici.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám veřejného
zadavatele podle § 5

Zadavatel nevymezil technické podmínky nad rozsah technických charakteristik, popisů a podmínek 
provádění stavebních prací uvedených v zadávací dokumentaci podle § 44 odst. 4 zákona o veřejných 
zakázkách.



Odůvodnění stanovení základních a dílčích
hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám

veřejného zadavatele podle § 6

Hodnotící kritérium Odůvodnění 
Jako  základní  hodnotící  kritérium  byla
zvolena  ve  smyslu  §  78  odst.  1  písm.  b)
nejnižší nabídková cena

Hospodárné využití veřejných prostředků. 
  



Odůvodnění předpokládané hodnoty podle § 7

Hodnota Odůvodnění

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 
17.310.746,- Kč bez DPH

Předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky byla stanovena na základě: 

- rozpočtu zpracovaného k účelu 
této veřejné zakázky. 

Ve Českém Krumlově dne 16.7.2015


		2015-07-16T13:35:03+0200




